
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Beddenzaak Hengelo B.V. 13-06-2018
 2

Gegevens onderneming: Beddenzaak Hengelo B.V. 
Faillissementsnummer: C/08/15/269 F
Datum uitspraak: 30 april 2015 
Curator: mr. C.W. Timmer (aanvankelijk mr. J.H. van Meurs) 
Rechter-commissaris: mr. A.E. Zweers

13-06-2018
 2

Verkoop van slaapkamerinrichtingen en accessoires in de breedste zin van 
het woord.

Algemeen

Bij vonnis van de rechtbank Overijssel d.d. 30 april 2015 is het faillissement 
uitgesproken van de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 
Beddenzaak Hengelo BV voorheen handelend onder de naam "Matras Direct 
Hengelo BV", KvK inschrijving 08123697, bij welk vonnis is benoemd tot 
rechter-commissaris mr. A.E. Zweers en ondergetekende tot curator. Bij 
beschikking van de Rechtbank Overijssel d.d. 30 mei 2016 is mr. J.H. van 
Meurs op zijn verzoek vervangen door ondergetekende als curator.

Het voorliggende verslag betreft de periodieke verslaglegging van 
bevindingen en voortgang van de afw ikkeling van dit faillissement. In de 

13-06-2018
 2

Verslagnummer 2
Datum verslag 13-06-2018
Insolventienummer F.08/15/269
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012442:F019
Datum uitspraak 30-04-2015

R-C mr. A.E. Zweers
Curator C.W. Timmer



opvolgende verslagen zullen nieuwe ontw ikkelingen in die verslagperiode vet 
gedrukt worden weergegeven. 

Onderstaand verslag is in het oude systeem het vierde verslag ex art. 73a 
Fw en in het KEI systeem het eerste verslag, tevens eindverslag. W ijzigingen 
ten opzichte van het vorige eindverslag zullen hieronder beginnen met: "In 
de afgelopen verslagperiode zijn/is".

Opgemerkt zij nog dat dit verslag niet kan weergeven een volledige 
verantwoording en inzicht van de afw ikkeling van de boedel. Nadere 
onderzoeken zijn lopende. Individuele schuldeisers kunnen dan ook geen 
enkel recht ontlenen aan dit verslag. 

Beddenzaak Hengelo BV maakt deel uit van een concern van detailhandel- 
zaken die allen handelen in slaapkamerinrichtingen in de ruimste zin van het 
woord. Het betreft hier in het kort weergegeven de navolgende 
rechtspersonen die op verschillende data in staat van faillissement is 
verklaard:

Datum Nummer Naam  
1 15-4-2015 C/08/15/226 Beddenzaak Almere BV 
2 15-4-2015 C/08/15/225 Beddenzaak Amsterdam BV 
3 30-4-2015 C/08/15/266 Beddenzaak Apeldoorn BV 
4 10-2-2015 C/08/15/100 Beddenzaak Arnemuiden BV 
5 30-4-2015 C/08/15/267 Beddenzaak Beilen BV 
6 30-4-2015 C/08/15/268 Beddenzaak Bergen op Zoom BV
7 15-4-2015 C/08/15/220 Beddenzaak Cruquius BV 
8 15-4-2015 C/08/15/228 Beddenzaak Den Haag BV 
9 15-4-2015 C/08/15/227 Beddenzaak Genemuiden BV 
10 10-2-2015 C/08/15/99 Beddenzaak Groningen BV 
11 30-4-2015 C/08/15/269 Beddenzaak Hengelo BV 
12 30-4-2015 C/08/15/270 Beddenzaak Heteren BV 
13 15-4-2015 C/08/15/221 Beddenzaak Leeuwarden BV 
14 1-5-2015 C/05/15/388 Beddenzaak Lichtenvoorde BV 
15 24-3-2015 C/08/15/173 Beddenzaak Nederland BV 
16 10-3-2015 C/08/15/152 Beddenzaak Nijkerk BV 
17 16-12-2014 C/08/14/916 Beddenzaak Nuth BV 
18 30-4-2015 C/08/15/272 Beddenzaak Roermond BV 
19 30-4-2015 C/08/15/273 Beddenzaak Rotterdam BV 
20 16-12-2014 C/08/14/917 Beddenzaak Spierdijk BV 
21 15-4-2015 C/08/15/224 Beddenzaak Tilburg BV 
22 15-4-2015 C/08/15/229 Beddenzaak Webshop BV 
23 15-4-2015 C/08/15/222 Beddenzaak Wolvega BV 
24 30-4-2015 C/08/15/276 Beddenzaak Zwolle BV 
25 15-4-2015 C/08/15/223 Beddenzaak Moerkapelle BV 
26 30-4-2015 C/08/15/277 Beddenzaak Zwijndrecht BV 
27 30-4-2015 C/08/15/274 Beddenzaak Winschoten BV 
28 12-5-2015 C/15/15/230 Beddenzaak Zaandam BV

Van alle rechtspersonen is de rechtspersoon Beddenzaak Nederland B.V. te 
Genemuiden de moedervennootschap, welke rechtspersoon op 24 maart 
2015 in staat van faillissement verklaard. Bij algemene vergadering van 
aandeelhouders is geconstateerd dat de vennootschap Beddenzaak Hengelo 
B.V. in een situatie is komen te verkeren dat zij opgehouden heeft te betalen 
en dat het verzoek tot aangifte eigen faillissement diende te worden 
ingediend. Dit verzoekschrift is op de zitting van 30 april 2015 door de 
rechtbank Overijssel behandeld waarbij om 12:42 uur het faillissement op 
juiste gronden is uitgesproken. Sedert juni 2014 zijn alle bedrijfsmatige 



Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

activiteiten beëindigd en is de onderneming in liquidatie komen te verkeren. 

Voortgang

In het onderhavige faillissement hebben zich in de afgelopen periode geen 
noemenswaardige zaken voorgedaan. Een kleine w ijziging in de crediteuren. 
Voorts is duidelijk geworden dat er sprake is van een fiscale eenheid voor 
alle beddenzaken. De fiscus heeft inmiddels enkele vorderingen ingediend. 
Daarnaast heeft de grootste leverancier, Promaxa B.V., overleg gehad met de 
fiscus over een verzoek teruggave vooruitbetaalde BTW. Op basis van 
geleverde zaken en onbetaalde facturen ad € 39.735,77 is een bedrag ad € 
6.896,23 teruggevorderd. Promaxa B.V. heeft inmiddels haar vordering 
ingediend. Het BTW-deel kan als een 29 lid 2 ob-schuld worden opgenomen 
bij de afw ikkeling van dit faillissement. Voorts is in dit faillissement een 
vordering van de fiscus ontvangen ad 6.961,- ter zake van verschuldigde 
omzetbelasting 2014 t.n.v. Fiscale Eenheid Slaapboulevard Holding B.V., 
Beddenzaak Winschoten B.V. en LB maart 2015. Ik ben in afwachting van een 
formalisatie van de 29 lid 2 ob-vordering evenals een geformaliseerde 
aanslag van de fiscus uit hoofde van vorderingen voortvloeiende uit de fiscale 
eenheid. 

In de afgelopen verslagperiode zijn er contacten met de Belastingdienst 
geweest die hebben geleid tot een aanslag ex art. 29 lid 7 OB en betrekking 
hebben op een 9-tal aan curanda gelieerde ondernemingen. Als gevolg van 
de vele faillissementen zijn de fiscale entiteiten al dan niet in fiscale eenheid 
onzichtbaar geworden c.q. uit het fiscaal systeem verdwenen.

Het overgrote deel van de gefailleerde ondernemingen heeft geen eigen 
fiscaal nummer meer zodat een op te leggen aanslag en een uitbetaling 
daarop niet meer verwerkt kunnen worden. Aan de hand van het bekende 
fiscaal nummer van de rechtspersoon van de Beddenzaak Hengelo B.V. zal in 
de geconsolideerde afw ikkeling vanuit Beddenzaak Nederland B.V. 
toerekening kunnen plaatsvinden.

Opmerking KEI-verslag 2:

Onderstaand verslag is tevens het eindverslag, zie hiervoor verder 10.1, 
kopje "Plan van aanpak".

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2012 € 626.546,00 € -4.058,00 € 137.116,00

2013 € 635.101,00 € 23.613,00 € 107.629,00

2014 € 180.820,92 € -63.384,65 € 376.351,60

2015 € 0,00 € -2.340,26 € 19.733,06



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Omzetgegevens

2012 €   626.546,00 
2013 €   635.101,00 
2014 €  180.820,92  (volgens kolommenbalans) 
2015 €   0                (volgens kolommenbalans)

Winst en verlies

2012  € 4.058,00 verlies 
2013  € 23.613,00 w inst 
2014  € 63.384,65 verlies (volgens kolommenbalans) 
2015  € 2.340,26  verlies  (volgens kolommenbalans)

Balanstotaal

2012 € 137.116,00 
2013 € 107.629,00 
2014 € 376.351,60 eind balans op kolommenbalans 
2015 € 197.33,06  eind balans op kolommenbalans

13-06-2018
 2

Geen. Er werd personeel gedetacheerd.
13-06-2018

 2

Boedelsaldo
€ 0,00

13-06-2018
 2

van
31-8-2017

t/m
13-6-2018

13-06-2018
 2

Verslagperiode Bestede uren

2 0,00 uur

totaal 0,00 uur



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

30 april 2015 – 27 augustus 2015 / 2 uur en 5 minuten
28 augustus 2015 – 26 juli 2016 / 1 uur en 5 minuten
27 juli 2016 – 7 november 2016 / 55 minuten
8 november 2016 - 30 augustus 2017 / 0
31 augustus 2017 - 13 juni 2018 / 0 

Totaal aantal bestede uren: 4 uur en 5 minuten

Geconsolideerd met de rechtspersoon Beddenzaak Nederland B.V.
Zie verslag ex art. 73a Fw Beddenzaak Nederland B.V.

13-06-2018
 2

1. Inventarisatie

De failliete vennootschap Beddenzaak Hengelo BV is opgericht op 25 maart 
2004 en maakt deel uit van een onderneming waarin zij een 100% dochter is 
van Beddenzaak Nederland BV die op haar beurt weer een 100% dochter is 
van Slaapboulevard Holding BV. De directie over Beddenzaak Hengelo BV 
werd gevoerd door Beddenzaak Nederland BV, van w ie de heer Jan Pleijzier 
de directeur is, zodat hij feitelijk bestuurder is van failliet. 

Er werd zelfstandig ingekocht, maar de prijzen bij de bedrijven waar 
ingekocht werd zijn onderhandeld door Beddenzaak Nederland BV.

Inmiddels is vrijwel de gehele organisatie in staat van faillissement verklaard. 
Op dit moment zijn er 28 vennootschappen failliet. 

In de afgelopen verslagperiode hebben zich niet of nauwelijks w ijzigingen 
voorgedaan. De afw ikkeling van dit faillissement en bovengenoemde 
faillissementen lopen parallel met de afw ikkeling van het faillissement van de 
rechtspersoon Beddenzaak Nederland B.V. Deze rechtspersoon was - zoals 
hierboven opgemerkt - bestuurder van en voerde directie over alle hierboven 
in staat van faillissement verklaarde rechtspersonen. Deze rechtspersoon 
fungeerde ook als beleids- en financieel centrum waaruit de handelsvoorraad 
van alle dochters werd bevoorraad en administratief werd bijgehouden 
inclusief debiteuren- en crediteurenadministratie/fiscaliteit. Er lopen nog 
nadere administratieve onderzoeken op bestuursniveau en op devisie-
niveau. Deze onderzoeken zijn nog niet afgerond. Zie 8.7.

In de afgelopen verslagperiode is toestemming verleend door de rechter-
commissaris tot geconsolideerde afw ikkeling van alle bovengenoemde 
faillissementen met uitzondering van die van Beddenzaak Den Haag B.V. en 
Beddenzaak Tilburg B.V. In deze faillissementen is onlangs een 
verificatievergadering gepland. Na het verbindend worden van de 
slotuitdelingslijst kunnen deze faillissementen worden beëindigd en het 
beëindigingstraject worden ingezet van het faillissement van de 
rechtspersoon Beddenzaak Nederland B.V. (C/08/15/173 F) (en de overige 
aan haar gelieerde ondernemingen).

13-06-2018
 2



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Geen lopende procedures. 13-06-2018
 2

Er zijn geen lopende verzekeringen aangetroffen. 13-06-2018
 2

De huur van het pand in Hengelo is beëindigd voor het faillissement. 
Ontruiming had reeds plaatsgevonden.

13-06-2018
 2

De slechte economische situatie en het gebrek aan consumentenvertrouwen 
waardoor er minder door de consument besteed werd zijn volgens opgave 
van de directie de oorzaak van het faillissement. Daarnaast is de 
'commerciële man' van de holding in 2013 vertrokken hetgeen ook problemen 
heeft veroorzaakt.

Opmerking KEI-verslag 2:

Naast tegenvallende verkoop en verliesgevende resultaten is mogelijk mede 
een oorzaak geweest dat - achteraf bezien - de organisatiestructuur tussen 
de aandeelhouders te complex/verweven is geweest. Eén van de 
aandeelhouders heeft op een gegeven moment de positie van de bank 
overgenomen en werd tevens producent/leverancier van alle aangeboden 
goederen, alsmede financier en bestuurder die feitelijk de gang van zaken 
bepaalde. De kwaliteiten, o.a. commerciële, van overige 
aandeelhouders/bestuurders konden bij derden (om o.a. inkoopmarges te 
realiseren) niet worden benut nu het productie-/leveranciersbelang van één 
van de aandeelhouders voorop stond. Overigens werd deze aandeelhouder 
‘aan het eind van de rit’ geconfronteerd met een totale vorderingsrecht van € 
3.519.874,96 op gefailleerde vennootschappen. Dit verlies heeft zij moeten 
nemen ter zake van t.b.v. curandi geproduceerde c.q. geleverde zaken die 
onbetaald zijn gebleven.

13-06-2018
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden
0

Geen werknemers in dienst.

13-06-2018
 2

Personeelsleden
0

13-06-2018
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedden, matrassen beddengoed etc.

totaal € 0,00 € 0,00

Bedden, matrassen beddengoed etc. Voorafgaand aan de sluiting heeft een 
uitverkoop plaats gevonden. De resterende voorraad en goederen zijn door 
Beddenzaak Nederland BV overgenomen tegen inkoopprijs en vervolgens 
doorverkocht aan andere filialen tegen dezelfde prijs. Inmiddels zijn alle 
voorraden in de andere filialen die failliet zijn verklaard middels een activa 
transactie, met toestemming van de rechter commissaris, verkocht. 
Beddenzaak Hengelo B.V. was geen contractspartij bij deze transactie.

13-06-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

Op de kolommenbalans 2015 staat geen post debiteuren vermeld. 13-06-2018
 2

5. Bank/Zekerheden

Nog niet bekend. Ten tijde van faillissementsdatum was er sprake van 
zakelijke rekeningen voor iedere rechtspersoon afzonderlijk. Al deze 
rekeningen vallen onder een overeenkomst waarbij de bank gerechtigd is om 
saldocompensatie toe te passen. Feitelijk heeft er ook saldocompensatie 
plaatsgevonden. In onderzoek is nog of dit op juiste grond heeft 
plaatsgevonden. Op basis van kredietarrangement en algemene 
voorwaarden heeft saldocompensatie op juiste gronden plaatsgevonden. De 
kosten ontstaan na faillissementsdatum zijn door de bank afgeboekt onder 
de mededeling dat de debetstand (in casu € 95,53) niet hoefde te worden 
opgenomen op de lijst van voorlopige erkende schuldeisers. De 
zakenrekening is thans opgeheven.

13-06-2018
 2

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2

Niet van toepassing.
13-06-2018

 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2

Niet van toepassing.
13-06-2018

 2

Niet van toepassing.
13-06-2018

 2



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Er lijkt aan de verplichting van de boekhouding te zijn voldaan nu alle 
bedrijfsgegevens direct aangeleverd konden worden en de jaarstukken in 
het verleden tijdig zijn gepubliceerd. Voor de jaren 2014 en 2015 zijn de 
kolommenbalansen beschikbaar.

13-06-2018
 2

De jaarrekeningen over de boekjaren 2004 t/m 2013 zijn gedeponeerd. 
Daarna zijn er geen jaarrekeningen gedeponeerd.

13-06-2018
 2

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2

De oprichting van de BV vond plaats op 25 maart 2003 onder de naam Matras 
Direct Hengelo BV. Middels een statutenwijziging is de naam  gewijzigd in 
Beddenzaak Hengelo BV. Het tijdstip van oprichting in aanmerking nemende, 
bestaan uit hoofde van eventueel niet volgestorte aandelen geen 
vorderingsrechten nu er meer dan 5 jaar is verstreken sinds de oprichting.

13-06-2018
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Zie hiervoor 8.7.

13-06-2018
 2

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Zie hiervoor 8.7.

13-06-2018
 2

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Tot op heden zijn geen boedelvorderingen ingediend.
13-06-2018

 2

€ 6.961,00

€ 6.961,00 OB/LB 2014/2015 (vooralsnog).

De naheffingsaanslag loonbelasting over de periode 01-03-2015-31-03-2015 
is vernietigd na vaststelling dat deze aanslag wel was voldaan. Een 
verzuimboete van € 65,00 is in stand gebleven. Deze post is de enige 
schuldeiser voorkomende op bijgevoegde crediteurenlijst. Ik ben nog in 
afwachting van een formalisatie van de 29 lid 2 OB vordering en een 
geformaliseerde aanslag voortvloeiende uit de fiscale eenheid.

Opmerking KEI-verslag 2:

Bij gelegenheid van de verificatievergaderingen in de faillissementen 
Beddenzaak Tilburg B.V. en Beddenzaak Den Haag B.V. is komen vast te 
staan dat de vordering van de fiscus in fiscale eenheid (w.o. ook Beddenzaak 
Hengelo B.V.) € 769.521,65 bedraagt en dat de afw ikkeling van deze 
faillissementen ook onder het consolidatie-regime zijn komen te vallen.

13-06-2018
 2

Er waren geen werknemers in loondienst.
13-06-2018

 2

Onbekend
13-06-2018

 2

2

Zoals opgemerkt heeft Promaxa B.V. haar vordering ingediend ten bedrage 
van € 39.735,77.

13-06-2018
 2

€ 39.831,90

De ingediende vordering van het gemeente Belastingkantoor Twente is op 
nihil gesteld na ingediend bezwaar. Naar het zich laat aanzien hebben niet 
alle crediteuren formeel hun vordering ingediend. Zo ontbreekt de vordering 
van de hoofdleverancier Promaxa BV en de rekeningcourant-vordering van 
Beddenzaak Nederland B.V. zijn geen concurrente schuldeisers bekend 
geworden

13-06-2018
 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Tot op heden is geen actief aangetroffen. De w ijze van afw ikkeling is nog 
onbekend. Ik ben nog in afwachting van nadere gegevens uit opgestarte 
fiscale onderzoeken. T.z.t. zal nog worden bekeken en worden beslist op 
welke w ijze alle faillissementen zullen worden beëindigd (afzonderlijk per 
faillissement of geconsolideerd). Vooralsnog is van een geconsolideerde 
afwerking geen sprake. 

In de afgelopen verslagperiode is van de rechter-commissaris toestemming 
verkregen alle onder het kopje "Algemeen" vermelde gefailleerde 
rechtspersonen geconsolideerd af te w ikkelen met (vooralsnog) uitgezonderd 
van Beddenzaak Den Haag B.V. (8) en Beddenzaak Tilburg B.V. (21) De 
geconsolideerde afw ikkeling vindt plaats via de rechtspersoon Beddenzaak 
Nederland B.V. die als centraal spil heeft gefungeerd in het bestuur van en 
beheer over alle dochtervennootschappen w.o. het voeren van administratie, 
het aansturen van personeel, en/of afsluiten van contracten en detachering 
van personeel alsmede het afsluiten van kredietfaciliteiten, inkoop en 
verspreiding en facturering daarvan over alle locaties, voorraadbeheer e.e.a. 
conform haar doelstelling. Kortom, een onmiskenbare schakel in een 
w inkelketen die zich specialiseerde op verkoop van bed- en 
badkamerinrichtingen. Zoals opgemerkt was zij de spil in het geheel in 
organisatorisch, financieel en economisch opzicht.

Bij de beoordeling welk traject van afw ikkeling bewandeld diende te worden 
(separaat of geconsolideerd) zijn aan de orde gekomen het saldi van alle 
geopende boedelrekeningen separaat en totaal, de boedelkosten en 
ingediende boedelvorderingen (UWV) alsmede de posities van de betrokken 
crediteuren-belangen (preferent en/of concurrent).

Voorts is nader onderzoek ingesteld m.b.t. bestuursaansprakelijkheid van 
Beddenzaak Nederland B.V. en haar directe/indirecte bestuurders jegens de 
dochters zoals het niet juist behartigen van concern-belang, voeren van 
wanbeleid, verwaarlozing belang aandeelhouders, tegenstrijdig belang. Ook 
zal nog enige aandacht worden geschonken aan de vraag of de moeder B.V. 
jegens haar dochters en de schuldeisers van die dochters onrechtmatig heeft 
gehandeld. Hierbij komt aan de orde schending van zorgplicht rechten derden 
(voortzetten tegen w il en dank verliesgevende dochters, beëindiging van 
financiering wanneer en op welke datum dit gerechtvaardigd was, het 
ophouden van de schijn van kredietwaardigheid en/of al dan niet profiteren 
van wanprestatie door dochtermaatschappijen. Dit onderzoek verwacht ik in 
de komende verslagperiode af te ronden, welk onderzoek is opgestart vanuit 
Beddenzaak Nederland B.V.

Los bezien van dit onderzoek heeft bij de vraagstelling separate afw ikkeling/ 
geconsolideerde afw ikkeling in ieder geval een resultaat opgeleverd (met 
uitzondering van Beddenzaak Den Haag en Beddenzaak Tilburg) dat bij zowel 
de separate afw ikkeling als de geconsolideerde afw ikkeling aan geen der 
concurrente schuldeisers enig uitkering kan worden aangeboden. In 
nagenoeg alle faillissementen komen de concurrente schuldeisers na 
vaststelling van de boedelkosten niet aan bod.

Bij de ingediende boedelvorderingen is het beeld komen te ontstaan dat 
deze kunnen worden voldaan uit het gegenereerde totale boedelactief. De 
ingediende preferente vorderingen kunnen bij geconsolideerde afw ikkeling 
(deels) worden voldaan.

De uitzonderingen op geconsolideerde afw ikkeling (Beddenzaak Den Haag en 

13-06-2018
 2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

Beddenzaak Tilburg) kunnen wellicht - na formalisering van de belastingclaim 
uit hoofde van de fiscale eenheid - t.z.t. ook geconsolideerd worden 
afgewikkeld. Ik ben nog in afwachting van de formalisering van deze 
vordering uit hoofde van de fiscale eenheid. 

Zoals opgemerkt zijn in de afgelopen verslagperiode contacten geweest met 
de Belastingdienst. Zie verder kopje "Algemeen" onder "Voortgang".

Opmerking KEI-verslag 2:

Zie voorts ook 10.1, "Plan van aanpak".

9. Procedures

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2

10. Overig

De gebruikelijke werkzaamheden w.o. administratief onderzoek, 
crediteurencorrespondentie, evt. bestuurdersaansprakelijkheid, etc. zullen in 
de komende periode verder aan de orde komen en controle 
saldocompensatie Deutsche Bank NV. Zoals opgemerkt is inmiddels 
toestemming verkregen dit faillissement geconsolideerd af te w ikkelen 
waarbij dit verslag kan worden beschouwd als een eindverslag. In de 
geconsolideerde afw ikkeling zal dit faillissement t.z.t. worden opgeheven 
wegens gebrek aan baten.

13-06-2018
 2



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Er is sprake van een afw ikkeling ex art. 16 Fw nu bij de beoogde 
(geconsolideerde) afw ikkeling aannemelijk is geworden dat de beschikbare 
baten niet voldoende zijn om daaruit de preferente en/of concurrente 
vorderingen geheel of gedeeltelijk te kunnen voldoen.

Dit traject kan worden ingezet na de geplande verificatievergaderingen in de 
faillissementen van Beddenzaak Tilburg B.V. en Beddenzaak Den Haag B.V. 
en na het verbindend worden van de slotuitdelingslijst. Ik verwacht in de 
komende periode een aanzet hier in te kunnen geven, te meer inmiddels ook 
de boedelkosten over de periode 15 april 2015 t/m 18 november 2016 
inclusief de niet te specificeren verschotten in dit faillissement zijn 
vastgesteld. Overigens zijn de onderzoeken inzake het gestelde onder 8.7 
nog niet geheel afgerond. Enig voorbehoud dient dan nog te worden 
gemaakt.

Opmerking KEI-verslag 2:

Inmiddels zijn in de faillissementen Beddenzaak Tilburg en Beddenzaak Den 
Haag de verificatievergaderingen gesloten. Tijdens de behandeling van deze 
verificatievergaderingen is gebleken dat de preferente fiscale schuld 
aanzienlijk meer was dan aanvankelijk aangenomen. Als gevolg daarvan kon 
niets meer terecht komen van de beoogde uitkering aan de concurrente 
schuldeisers. De afw ikkeling van deze faillissementen zijn vervolgens ook 
onder het consolidatie-regime komen te vallen.

Vermoedelijk komende verslagperiode.

Opmerking KEI-verslag 2:

In de komende maanden zal ik de rechtbank verzoeken een nadere datum en 
tijdstip te bepalen waarop alle Beddenzaken-faillissementen worden 
beëindigd. Alle Beddenzaak-rechtspersonen komen in aanmerking voor 
opheffing c.q. beëindiging ex art. 16 Fw met uitzondering van Beddenzaak 
Nederland B.V. Dit laatste faillissement komt in aanmerking voor een 
beëindiging ex art. 137a Fw.

13-06-2018
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


